СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    от « 12 »    апреля  2021 г.                                                                    № 33/72

О внесении изменений и

дополнений в решение

 Совета депутатов

Краснолиповского сельского

поселения от 19 мая 2008 года

№ 32/96 «Об утверждении

 Положения о бюджетном процессе

 в Краснолиповском сельском

поселении Фроловского

муниципального района

Волгоградской области»

     Рассмотрев протест Фроловской межрайонной прокуратуры от 18.03.2021 г. №

7-36-2021,  в целях приведения нормативных правовых актов, принятых Советом

депутатов Краснолиповского сельского поселения в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Краснолиповского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области,

РЕШИЛ:

1.  Внести  в Решение  Совета  депутатов Краснолиповского сельского поселения

от 19 мая 2008 года № 32/96 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе   в

Краснолиповском сельском поселении Фроловского муниципального района

Волгоградской области, следующие изменения и дополнения  (далее по тексту -

Положение):

1.1.   Пункт 1 статьи 38 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и

перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения

прогнозного состояния единого счета бюджета Краснолиповского сельского поселения,

включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.».

1.2.   В статье 39 Положения:

1)   в абзаце втором слова «со счетов органов Федерального казначейства»

заменить словами «с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по

учету и распределению поступлений »;

2)  в абзаце шестом  слова «единых счетов соответствующих бюджетов на

соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учета

поступлений и их распределения  между бюджетами бюджетной системы Российской

Федерации,» заменить словами «единого счета бюджета Краснолиповского сельского

поселения   на соответствующие казначейские счета для осуществления и отражения

операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их

распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации».

 1.3.  В   статье 40  Положения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет

средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о

совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами,

необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с

выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности

в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного

судопроизводства, в соответствии с распоряжениями.»

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Финансовый отдел администрации Фроловского муниципального района  при

постановке на учет бюджетных и денежных обязательств, санкционировании оплаты

денежных обязательств осуществляют в соответствии с установленным

соответствующим финансовым органом администрации Фроловского муниципального

района  порядком, предусмотренным пунктом 1 настоящей статьи  контроль за:

не превышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами

бюджетных обязательств или бюджетными ассигнованиями, доведенными до

получателя бюджетных средств, а также соответствием информации о бюджетном

обязательстве коду классификации расходов бюджетов;

соответствием информации о денежном обязательстве информации о

поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве;

соответствием информации, указанной в распоряжении для оплаты денежного

обязательства, информации о денежном обязательстве;

наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства.

В порядке, установленном  финансовым отделом  администрации Фроловского

муниципального района, и предусмотренном пунктом 1 настоящей статьи, в

дополнение к указанной в настоящем пункте информации может определяться иная

информация, подлежащая контролю.

В случае, если бюджетное обязательство возникло на основании государственного

(муниципального) контракта, дополнительно осуществляется контроль за

соответствием сведений о государственном (муниципальном) контракте в реестре

контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном

обязательстве, возникшем на основании государственного (муниципального)

контракта, условиям государственного (муниципального) контракта.

Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по

публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных до

получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.

Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам

может осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных средств

бюджетных ассигнований.»

3) в пункте 6 слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений».

  1.4.  Статью  43 Положения изложить в новой редакции:

Статья 43. Лицевые  счета.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=83AB85B54DDF3FC1D0FFE8C564EC5409&req=doc&base=RZB&n=355977&dst=3654&fld=134&date=25.03.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=83AB85B54DDF3FC1D0FFE8C564EC5409&req=doc&base=RZB&n=355977&dst=3654&fld=134&date=25.03.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=83AB85B54DDF3FC1D0FFE8C564EC5409&req=doc&base=RZB&n=377767&dst=101474&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=4919&REFDOC=355977&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D101474%3Bindex%3D7790&date=25.03.2021

1. Учет операций администраторов доходов бюджета Краснолиповского сельского

поселения  производится на лицевых счетах, открываемых им в Федеральном

казначействе.

2. Учет операций по исполнению  бюджета Краснолиповского сельского

поселения производится на лицевых счетах, открываемых в  финансовом отделе

администрации Фроловского муниципального района, за исключением случаев,

установленных Бюджетным кодексом  Российской Федерации.

3. Учет операций со средствами, поступающими в соответствии с

законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей

средств  бюджета Краснолиповского сельского поселения  и подлежащими возврату

или перечислению в случаях и порядке, устанавливаемых Правительством Российской

Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им в финансовом отделе

администрации Фроловского муниципального района.

4. Учет операций со средствами муниципальных  бюджетных и автономных

учреждений производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в

финансовом отделе администрации Фроловского муниципального района, за

исключением случаев, установленных федеральными законами.

5. Учет операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками

бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, источником

финансового обеспечения которых являются средства,  бюджета Краснолиповского

сельского поселения, производится на лицевых счетах, открываемых им

соответственно в Федеральном казначействе, финансовом отделе администрации

Фроловского муниципального района, за исключением случаев, установленных

федеральными законами.

6. Лицевые счета, указанные в настоящей статье, открываются участникам

бюджетного процесса, бюджетным и автономным учреждениям, другим юридическим

лицам, не являющимся участниками бюджетного процесса, сведения о которых

включены в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не

являющихся участниками бюджетного процесса.

7. Открытие и ведение лицевых счетов в финансовом отделе администрации

Фроловского муниципального района осуществляются в порядке, установленном

финансовым отделом администрации Фроловского муниципального района  в

соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.

8. Лицевые счета, указанные в настоящей статье, открываются к

соответствующим видам казначейских счетов, определенным статьей 242.14

Бюджетного  Кодекса Российской Федерации.

  1.5.  Абзац 2 п.1.  статьи  44  Положения дополнить словами

«или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном

законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа».

  1.6.  Статью  47  Положения изложить в новой редакции:

Статья 47. Исполнение доходов, фактически полученных при исполнении

бюджета сверх утвержденных решением о бюджете

1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета поселения сверх

утвержденных законом решением о бюджете общего объема доходов, могут

направляться финансовым отделом администрации Фроловского муниципального

района без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год  и на

плановый период на замещение муниципальных заимствований, погашение

муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств

Краснолиповского сельского поселения  в случае недостаточности предусмотренных на

их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи

217 Бюджетного  Кодекса Российской Федерации.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=83AB85B54DDF3FC1D0FFE8C564EC5409&req=doc&base=RZB&n=348964&REFFIELD=134&REFDST=6021&REFDOC=355977&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16610%3Bindex%3D7835&date=25.03.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=83AB85B54DDF3FC1D0FFE8C564EC5409&req=doc&base=RZB&n=352104&dst=100011&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=6025&REFDOC=355977&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D100011%3Bindex%3D7839&date=25.03.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=83AB85B54DDF3FC1D0FFE8C564EC5409&req=doc&base=RZB&n=355977&dst=6172&fld=134&date=25.03.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=83AB85B54DDF3FC1D0FFE8C564EC5409&req=doc&base=RZB&n=355977&dst=2558&fld=134&date=25.03.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=83AB85B54DDF3FC1D0FFE8C564EC5409&req=doc&base=RZB&n=355977&dst=2558&fld=134&date=25.03.2021

2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое

назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе

поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и

юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх

утвержденных  решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов

бюджета, соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением

изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений  в решение о

бюджете на текущий финансовый год  и плановый период.

  1.7.  Статью  49  Положения признать утратившей  силу.

   2. Настоящее  решение вступает в силу со дня  его официального

опубликования.

Глава  Краснолиповского

 сельского поселения                                                                                        А.Г.Григорьев

https://login.consultant.ru/link/?rnd=83AB85B54DDF3FC1D0FFE8C564EC5409&req=doc&base=RZB&n=355977&dst=3961&fld=134&date=25.03.2021